
 

COMUNE DI 
CARNATE 

     Provincia di Monza e della Brianza 
  
_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Via Pace 16 – 20866 Carnate – C.F. 87001790150 – P.I. 00758670962 – Tel. 
039.628821 

Pec: carnate@legalmail.it – Email: protocollo@comune.carnate.mb.it 
www.comune.carnate.mb.it 

 
Ordinanza n. 4  DEL  12/03/2024 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA TOTALE DEL CIMITERO COMUNALE IL 07/05/2024 
PER ESECUZIONE OPERAZIONI DI ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE SALME 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Visto il DPR 285/90 (Regolamento di polizia mortuaria) ed in particolare l’art. 82 
che attribuisce al Sindaco le competenze di regolazione, in via ordinaria, delle 
esumazioni ed estumulazioni; 
Visto che la Società Il Ponte – Cooperativa Sociale Onlus con sede in Albiate (MB) 
in Via Italia 3 – concessionaria dei servizi cimiteriali del Comune di Carnate, dovrà 
procedere alle operazioni di esumazione ed estumulazione ordinaria ai sensi 
dell’art. 82 del DPR 285/90 delle salme; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e smi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
Preso atto che l’esecuzione delle suddette esumazioni ed estumulazioni sono 
state programmate nelle seguenti date: 

 Martedì  07/05/2024  

Rilevato che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire 
l’accesso al pubblico durante il periodo di esecuzione delle operazioni di 
esumazione; 
Preso atto che tuttavia che durante la campagna di esumazioni sarà comunque 
consentita la presenza dei soli familiari che abbiano espresso il desiderio di 
presenziare alle operazioni; 
Ritenuto di dover provvedere di conseguenza; 

ORDINA 
 

copia informatica per consultazione

mailto:carnate@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.carnate.mb.it


 

COMUNE DI 
CARNATE 

     Provincia di Monza e della Brianza 
  
_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Via Pace 16 – 20866 Carnate – C.F. 87001790150 – P.I. 00758670962 – Tel. 
039.628821 

Pec: carnate@legalmail.it – Email: protocollo@comune.carnate.mb.it 
www.comune.carnate.mb.it 

Per i motivi indicati in premessa, la chiusura ed il contestuale divieto di accesso 
al Cimitero Comunale, con esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti 
autorizzati, al fine di procedere alle operazioni di esumazione ed estumulazione 
ordinaria delle salme, nelle seguenti giornate ed orari: 

 Martedì  07/05/2024  
 

Gli effetti della presente ordinanza sono sospesi in concomitanza delle 
celebrazioni di funerali. 

DISPONE 
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio informatico comunale 
e sul sito web del Comune di Carnate, nonché l’affissione della stessa alle porte 
di ingresso del cimitero comunale. 
L’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di vigilare per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza. 

INFORMA 
che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso al TAR della 
Lombardia entro sessanta (60) giorni dalla data di emissione della presente. 
Dalla Residenza Municipale 

 
 
 
 
 

 
 
 

 IL SINDACO 
MAGGIOLINI ROSELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione

mailto:carnate@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.carnate.mb.it

